

**PROTOKÓŁ Nr XX/2020 kadencji 2018- 2023
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
odbytej w dniu 28 maja 2020 roku, o godz. 14⁰⁰
w sali widowiskowej Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej
przy ul. Przyszkolnej 3.**

Przewodniczący Rady Powiatu

Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załączniki nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady

Szanowni Państwo wczoraj był 27 maja to jest dzień samorządowca, pamiątka samorządowych wyborów – 27 maja 1990 roku, pozwolicie Państwo, że wszystkim tworzącym samorząd, współpracującym z samorządem nam wszystkim składam życzenia zdrowia i zadowolenia z tego co robicie Państwo dla swoich społeczności lokalnych.

Przechodzimy teraz do porządku obrad, porządek obrad otrzymaliście Państwo z zaproszeniami Czy są propozycje zmiany do porządku obrad?

Starosta

Panie Przewodniczący, Panie Panowie radni wnoszę aby do porządku obrad włączyć punkt 24 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. która była opiniowana na komisji budżetowej w dniu wczorajszym. Także proszę o włączenie tej uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady

Czy są jeszcze jakieś inne propozycje do zmiany porządku obrad? Nie widzę.

Radna Partyka-Basa

Chyba przedwczorajszej.

Radna Zachary

Przedwczorajszej.

Przewodniczący Rady

Tak, tak zaraz uzupełnię, czas szybko leci to było przedwczoraj wspólne posiedzenia komisji, nie mniej jednak uchwała była opiniowana przez komisje, musimy przyjąć już teraz stanowisko w tej sprawie. Kto z Państwa jest za wprowadzeniem do porządku obrad dzisiejszej sesji powyższej uchwały, poprzez podniesienie ręki.

ZA – 16 P – 0 W – 0

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. został wprowadzony do porządku obrad.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:

ZA – 16 P – 0 W – 0

Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/2020 i Nr XIX/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Średzkiego w 2019 roku.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej za rok 2019.
8. Ocena stanu sanitarnego i bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego za 2019 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
10. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za rok 2019.
11. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2019 dla Powiatu Średzkiego.
12. Ocena akcji "zima"
13. „15 min. dla wyborców”.
14. Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego za 2019 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.
16. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.
17. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok.
18. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok.
20. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
21. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
23. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
24. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.
25. Interpelacje i zapytania radnych.
26. Wnioski i oświadczenia radnych.
27. Sprawy różne.
28. Zamknięcie sesji.

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XVIII/2020 i Nr XIX/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVIII/2020 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2020 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVIII/2020 głosowała:

ZA - 16 P - 0 W - 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIX/2020 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 11 marca 2020 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XIX/2020 głosowała:

ZA - 16 P - 0 W - 0

**Do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka
Obecnych 17 radnych.**

Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu)

Starosta

Odczytał sprawozdanie.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję. Mikrofony zostały umieszczone specjalnie dla Państwa wygody.

Radna Zachary

Panie Przewodniczący, Panie Starosto. Ja mam pytanie w punkcie nazwijmy to w pierwszym gdzie jest mowa o tym, że podjęto 7 uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej o jakie zmiany chodzi szczególnie, chodzi nam o szczegóły w tych uchwałach to jest jedno pytanie. Nie wiem czy od razu będziemy dyskutowali czy po prostu mogę dalej bo mam kilka pytań.

Przewodniczący Rady

Proszę dalej.

Radna Zachary

Kolejne pytanie moje to jest takie „wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia na rzecz Muzeum przy ul. Przystankowej” moje pytanie jest takie, proszę o podanie na jakich warunkach została podpisana umowa użyczenia, po czyjej stronie są koszty utrzymania mediów, naprawy ewentualnych awarii. Kolejny punkt sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości w obrębie Zabłota tam dotyczy ta informacja dwóch działek, moje pytanie jest takie na jakiej zasadzie została ustalona kwota zbycia tej nieruchomości na działce nr 419/3 i 419/4 czy był operat szacunkowy sporządzony i komu to zostało sprzedane osobie prywatnej czy przedsiębiorcy. Kolejne pytanie przeznaczenia do wynajmu w trybie bezprzetargowym na parterze budynku przy. ul Kolejowej 16a w Środzie Śląskiej, moje pytanie jest takie na jaki okres została zawarta umowa tego lokalu, na jakich warunkach oraz przez jaki okres będzie świadczona nocna i świąteczna pomoc zdrowotna dla mieszkańców Powiatu Średzkiego.

Kolejne pytanie, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wydziału MiD w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2060D na odcinku Kobylniki-Szczepanów – Rzeczycy moje pytanie jest takie Panie Starosto dlaczego Powiat o podpisaniu po wizji lokalnej przepraszam po wizji lokalnej w roku ubiegłym która miała miejsce 26 czerwca nie zostały do podpisu przesłane protokoły stronom wszystkim zainteresowanym, które wniosły uwagi i miały być przekazane z LZGW. Chce tylko Państwu wyjaśnić, że temat dotyczy korzystania z dróg do transportu materiałów ciężkich na budowę stopnia wodnego w Rzeczycy. Kolejny punkt oczywiście on się wiąże z tym o którym przed sekundą mówiłam ale chodzi o dokumentację. Dlaczego Starostwo na dzień dzisiejszy nie dopomina się, że w związku z takim korzystaniem tej drogi i dokumentacji tej drogi. Kolejna sprawa to przesunięcie środków w kwocie 50 tys. zł. tak rzeczywiście grupa ośmiu radnych wystąpiła do Państwa z taką prośbą o przesunięcie w

związku z tym, że na spotkaniu o którym na sesji nadzwyczajnej mówiliśmy 4 marca była rzeczywiście ta sprawa omawiana w związku z tym stąd nasz ten wniosek ośmiu radnych żeby te środki przesunąć jak najszybciej. A moje pytanie jest takie jakimi środkami rezerwy dysponuje się na dzień dzisiejszy w Powiecie. I kolejne już ostatnie pytanie w tej sprawie dotyczy sprawy Komornik. Panie Starosto sprawa Komornik jest znana nam wszystkim od 10 lat poprzez media z tego co szcztujemy dlaczego tak późno Zarząd zajmuje się tą sprawą i co jest tego powodem. Dziękuję bardzo.

Starosta

Postaramy się bardzo ściśle odpowiedzieć na te pytania i rozpoczynamy od pytania pierwszego czyli te siedem uchwał budżetowych i proszę tutaj Panią Skarbnik przedstawi ściśle informacje.

Skarbnik

Szanowna Pani radna, zmian budżetu Zarząd dokonuje na podstawie ustawy o finansach publicznych ustawa wskazuje jakie zmiany mogą być dokonywane przez Zarząd. Wszelki wgląd jeżeli potrzebuje Pani bardzo szczegółowo ma Pani na stronie BiP, każda uchwała Zarządu jest tam wprowadzona, opisana i tam można sprawdzić. Niestety w chwili obecnej ja nie znam na pamięć tych uchwał i nie potrafię Pani przytoczyć szczegółów. Dlatego bardzo proszę gdyby była pani uprzejma śledzić sobie na BiP-ie wszelkie zmiany uchwały budżetowej wprowadzane na Zarząd to można to na bieżąco dokonywać. Odniose się jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli do rezerw o co pytała Pani radna, w uchwale budżetowej wskazane są, wskazane jest w treści normatywnej jaka jest wysokość rezerw jest tam zarówno wskazana rezerwa celowa i rezerwa ogólna, wartość tych rezerw to 110 tys. Jeżeli chce Pani znać kwotę jaką na dzień dzisiejszy wydał Zarząd na walkę z Covid-19 to jest to 167 601,77 zł. obie rezerwy zostały wykorzystane w całości reszta środków została przesunięta przez Zarząd zgodnie z ustawą przeciwdziałania COVID takie dodatkowe kompetencje Zarząd dostał i ta różnica została pokryta z innych środków budżetu między innymi ze środków przeznaczonych na wydatki promocyjne.

Przewodniczący Rady

Czy to wszystkie informacje dotyczące spraw finansowych z pytań?

Wicestarosta

Jeśli można kolejne użyczenie budynku przy ul. Przyszkolnej. Od samego początku jak Pani przypomina sobie w zamyśle było stworzenie oddziału sztuki nowoczesnej Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej i teraz Pan dyrektor ma we władaniu budynek tak jak każda inna szkoła i dyrektor szkoły swój budynek, te zasady są określone w gospodarowaniu mieniem Skarbu Państwa czy w tym przypadku majątku Powiatu. Zabłoto, dwie działki oczywiście za każdym razem jest robiona wycena przez niezależnego rzeczoznawcę też nie pamiętam dokładnie kwoty, ale jest Pani Możejko na sali, jeśli będzie Pani chciała to dokładnie sobie przypomni i Pani poda jaka była kwota. Komu zbyliśmy, nie pamiętam. Pani Możejko jest może pamięta Pani te dwie działki. Jedna jest w trakcie zbycia dla kogo? Dla właścicieli nieruchomości przyległych czyli na podejrzywam na zasadzie rozszerzenia jak gdyby czy polepszenia warunków które mają jak gdyby poszczególne podmioty.

Kolejowa Gemini-Med tak przejęliśmy umowę w momencie przejęcia budynku szpitala, podpisaliśmy nową umowę jako już Powiat Średzki z firmą Gemini-Med z tego co pamiętam umowa jest chyba na trzy lata, natomiast Gemini-Med ma jeszcze kontrakt bodajże 3,5 letni oczywiście będziemy w tedy taką umowę by zapewnić środki i miejsce na prowadzenie działalności w postaci nocnej i świątecznej opieki medycznej dla mieszkańców Powiatu Średzkiego. Co do kwestii dotyczącej Rzeczycy, Kobylnik protokołów dwa dni temu na spotkaniu tutaj na tej sali doskonale omówiliśmy ten temat trochę nawet była Pani zaskoczona jednym protokołem, który też Pani podpisała a także wszystkie dokumenty które dotyczyły akurat tej inwestycji były podpisywane przez trzy podmioty Powiat Średzki wykonawca Gmina Środa Śląska, cztery przepraszam i jeszcze Gmina Malczyce także kopie dokumentów ma Pan Grzegorz Pierchalski i akurat jeszcze ten taki bardzo interesujący

protokół w którym wyraziliście Państwo jako Gmina Środa Śląska aprobatę jak gdyby stanu fizycznego, technicznego dróg które były po zakończeniu tej wielkiej bardzo potrzebnej inwestycji na terenie Powiatu Średzkiego. Oczywiście też została Pani poinformowana między innymi też Pan Burmistrz, że wystąpiliśmy z taką propozycją z prośbą do dyrektora Wód Polskich o ewentualne pochylenie się nad naszym wnioskiem i możliwością sporządzenia wspólnego projektu, bo Pan Burmistrz jak wiemy nie chce podpisać z nami takiego porozumienia by wspólnie razem zrealizować takie zadanie i zaplanować wykonanie projektu profesjonalnego obejmującego praktycznie 16 kilometrów drogi mielibyśmy załatwioną kwestię wszystkich dróg powiatowych w rejonie północnym akurat Gminy Środa Śląska. Być może jeszcze zmieni zdanie, zobaczymy na razie tak jak Pani doskonale pamięta uzgodniliśmy wykonanie projektu czy podpisanie porozumienia w sprawie wykonania projektu na drogę też powiatową, wspólnie, między miejscowościami Ciechów-Bukówek- Wrocisławice do granicy z Gminą Malczyce, nie mając jeszcze porozumienia żadnego z Gmina Środa Śląska na drogę Środa Śląska – Jastrzębce-Chomiąża –Malczyce ale to tak na marginesie przypominam.

Komorniki, kwestia działki jesteśmy w trakcie jak gdyby korespondencji z obecna firmą czyli KOWR czyli Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oni są jak gdyby beneficjentem i w tej chwili firma która zajmuje się zasobem rolnym. W sprawozdaniu pani zauważyła zmieniliśmy podejście i prośbę do KOWR-u o ustosunkowanie się i zmianę ewentualnej decyzji dotyczącej przekazania czy pozostawienia tego gruntu w zasobie Powiatu na inny cel tym celem jest w tej chwili kwestia oświatowa. Natomiast dlaczego? Bo w przekazywaniu nieodpłatnym gruntów Skarbu Państwa na tego typu cele znalazły się zapisy oświatowe poza tym ten pomysł jest bardzo też ważny stworzenie centrum szkolenia zawodowego od wielu lat Pani dyrektor szczególnie Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 o to apeluje, zobaczymy jaka będzie odpowiedź. Jeżeli takiej odpowiedzi nie będzie albo będzie negatywna wtedy będziemy się zastanawiać co dalej. Oczywiście pamiętamy, że ewentualny zwrot tej nieruchomości nastąpi po 10 latach czyli to już nastąpiłoby czy nastąpi w czerwcu 2020 roku. To chyba wszystkie pytania, które Pani zadała.

Radna Zachary

Panie Starosto, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo dziękuję Pani Skarbnik za odesłanie mnie do BiP-u to bardzo ładnie zabrzmiało ale dziękuję bardzo bo wiem gdzie jest BiP i co się tam szuka. Natomiast jeżeli chodzi o protokoły, mnie chodziło o protokół z wizji lokalnej która miała miejsce 26 czerwca 2019 roku, który nie był podpisany przez strony i mi o ten protokół chodzi także nie o ten który Pan Starosta przekazywał ten protokół dotyczy robót które były spisane porozumieniem także to są dwie inne kwestie. Ten protokół nie został przesłany również do stron zainteresowanych czyli do gminy do Powiatu Państwa jako Powiat, Wody Polskie czy LZGW, nasi sołtysi i Pan radny mi o ten protokół tylko chodziło, dziękuję bardzo.

Starosta

W takim razie bardzo zapraszam Panią tutaj do nas do Starostwa myślę, że odpowiednimi służbami Pani się skontaktuje i tutaj wyjaśnimy wszelkie sprawy i myślę, że to będzie odpowiednia droga załatwienia.

Radna Partyka-Basa

Panie Starosto ja mam pytanie odnośnie harmonogramu przeglądów gwarancyjnych zadań inwestycyjnych, mam przed sobą protokół z dnia 12 czerwca przeglądu przebudowy i modernizacji drogi powiatowej od Rakoszyce przez Kulin do Cesarzowic i jedną z uwag, i zastrzeżeń było dokonać regulacji studzienki i części chodnika przy budynku kościoła przy przejściu dla pieszych do dnia dzisiejszego to nie zostało zrobione, dziękuję.

Radny Pierzchalski

Tak, Pani radna ponaglaliśmy wielokrotnie wykonawcę, żeby to zrobił na dzień dzisiejszy faktycznie zwrócimy się po raz kolejny o to aby to zrobił. Ale z tego co ja, termin minął ale myślę, że ponaglimy ponownie. Dziękuję bardzo.

Radna Partyka-Basa

To czy w takim razie wystąpimy do wykonawcy aby zapłacił karę umowną o której tutaj jest mowa.

Radny Pierzchalski

Myślę, że tak.

Radna Partyka – Basa

Myślę, że tak.

Radny Wojewódka

Ja chciałbym jeszcze o tą działkę w Komornikach uzupełnić pytanie Pani radnej ta działka była przekazana na okres pięcioletni, który upłynął w 2015 roku a w zasadzie od 2012 wiadomo było, że nie będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem które było więc moje pytanie brzmi co w tym czasie Zarząd robił w kwestii tej działki jakie podejmował przez ten okres ośmiu lat działania w kwestii pozyskania czy w kwestii przeznaczenia tej działki na ewentualnie inny cel. Teraz w zasadzie kończy się ten okres ustawowy dziesięcioletni dopiero teraz słyszymy o jakich działaniach a co się działo wcześniej przez osiem lat.

Drugie pytanie w sprawozdaniu jest informacja o kosztach związanych z kwarantanną dwóch grup młodzieży, kto podjął decyzję o tym, żeby wysłać dwie grupy młodzieży za granicę w sytuacji kiedy wiadomo było już, że jest epidemia, że wiele krajów się zamyka, że są wprowadzone różne obostrzenia. Dziękuję.

Przewodniczący Rady

Może dotyczące pierwszego pytania chcę tylko nadmienić, że jako Rada funkcjonujemy dopiero 1,5 roku w tym składzie i przy takim Zarządzie więc nie wiem jak się do tego ustosunkują odpowiadający, jak się Pan Starosta ustosunkuje.

Starosta

Jeżeli chodzi o pobyt grupy młodzieży to młodzież wyjechała wtedy jak jeszcze nie było zagrożenia epidemiologicznego. Co prawda były pewne symptomy jeżeli chodzi o Hiszpanię natomiast jest to program Unijny do praktyki dla uczniów dlatego daliśmy upoważnienie dla Pań dyrektorek i zmieniliśmy kierunek na kraje które nie były wtedy zagrożone to jest na Portugalię i Węgry i mamy jakby zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego, że te kraje były w tym czasie wolne od epidemii. Dlatego podjęliśmy a właściwie Panie dyrektorki my daliśmy przyzwolenie na taką decyzję, także wiecie Państwo, że sytuacja była dynamiczna rozwijała się bardzo szybko nikt z nas jeszcze w lutym nie sądził, że dotknie nas taka epidemia i taka sytuacja nas spotka. Także wydaje mi się, że postąpiliśmy tu jak najbardziej prawidłowo i nie widzę z naszej strony jakichkolwiek działań któryby były nieprawidłowe, tym bardziej, że tak jak wspomnę była opinia Głównego Inspektora Sanitarnego i ta opinia jest u mnie biurku także tutaj oczywiście wzięliśmy wszystko za i przeciw. Także jak najbardziej prawidłowa decyzja, nasz młodzież była co prawda nie przewidzieliśmy, że tak szybko rozwinie się ta niedobra sytuacja. Natomiast jeśli chodzi o działkę w Komornikach to przez te 8 lat robiliśmy co możemy, co mogliśmy a mogliśmy jakby szukać modelu zagospodarowania tej działki. Jak państwo wiecie chcieliśmy tam przenieść Służbę Drogową w tej chwili bardzo dobry pomysł był tego centrum szkolenia zawodowego dla rolników czy dla młodzieży która chciałaby się kształcić w kierunku rolniczym tutaj uzyskaliście poparcie Dolnośląskiej Izby Rolniczej, także dalej sprawa jest w toku i myślę, że tutaj z naszej strony nie było żadnego błędu. Natomiast jeżeli chcecie Państwo szczegółów to ewentualnie oddam głos Pani mecenas i jeżeli prawnie chcecie zobaczyć jak to wygląda. Wiem, że jest troszkę niedomówień, krążą pewne informacje że poniesiemy bardzo duże koszty z tego tytułu ja myślę, że to informacje nietrafione. Czy Pan Wicestarosta uzupełni?

Wicestarosta

Panie Przewodniczący, pytanie Pana radnego Wojewódki dotyczyło kto pozwolił? Przede wszystkim rodzice wyrazili zgodę, bo bez zgody rodziców wyjazd młodzieży nie doszedłby do skutku później jest dyrekcja szkoły a na końcu jest organ prowadzący o którym wspomniał Pan Starosta czyli wydania pełnomocnictw na to, żeby można było skorzystać jak co roku z programu Erasmus plus i tyle albo aż tyle. Także tutaj bez zgody rodziców żadna młodzież żadna osoba nie wyjechałaby na tego typu obóz albo szkolenie czy praktyki. Dziękuję.

Radny Wojewódka

Panie Przewodniczący jeszcze w kwestii uzupełnienia tego pytania o działkę ja pytałem czy jakieś działania były podejmowane czy jakaś korespondencja z wcześniej Agencją Nieruchomości Rolnych przez ten okres ośmioletni czy jakieś spotkania, czy jakieś pomysły inne, czy to w tej chwili są takie pomysły na koniec bo mija 10 lat i trzeba coś szybko zrobić czy rzeczywiście przez ten okres ośmioletni jakieś realne działania jakieś były podejmowane jakieś rozmowy czy jest jakaś korespondencja jakieś pisma są czy wcześniej z wcześniejszym podmiotem czyli Agencją Nieruchomości Rolnych czy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, który teraz aktualnie zajmuje się tymi nieruchomościami. Dziękuję.

Wicestarosta

Może ja jeszcze jak Pan słusznie zauważył 5 lat później wystąpiliśmy o przedłużenie tego terminu i uzyskaliśmy taką zgodę cały czas ten cel był wskazany czyli cel medyczny. Doskonale Pan wie i Państwo siedzący na tej sali, że kwestia przejęcia budynku szpitala była priorytetem dla tej Rady i dla wielu radnych tutaj siedzących i w momencie przejęcia czy odkupienia, odzyskania budynku szpitala temat działki w Komornikach no naturalną rzeczą skończył się tak, także tutaj temat pojawił się w tym roku dopiero ewentualnie zagospodarowania działek na inne cele. I takie cele Państwo wiecie pierwszy cel który nie został zaakceptowany ze strony KOWR-u czyli kwestia przeniesienia Służby Drogowej a drugim celem uważam bardzo istotnym i potrzebnym dla nas wszystkich, dla rozwoju naszych placówek oświatowych jest kwestia kształcenia zawodowego jeżeli to się uda super jeżeli nie po prostu po 10 latach oddamy grunt do zasobu z powrotem nie Agencji tylko już KOWR-u. I to wszystko dziękuję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Średzkiego w 2019 roku.

Przewodniczący Rady

Temat był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej za rok 2019.

Przewodniczący Rady

Temat również był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 8 /Ocena stanu sanitarnego i bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego za 2019 rok.

Przewodniczący Rady

Temat również był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych.
Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 9/ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Przewodniczący Rady

Temat również był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych.
Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 10/ Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za rok 2019.

Przewodniczący Rady

Temat również był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych.
Otwieram dyskusję.

Radna Partyka-Basa

Panie Przewodniczący ja w kwestii uzupełnienia dyrektor Bryk trochę zaniepokoił swoją wypowiedzią dotycząca tego, że dzieci przebywają teraz w Wielofunkcyjnej Placówce i nie mają możliwości wychodzenia na teren zewnętrzny tam przecież jest działka wokół Wielofunkcyjnej albo ja źle zrozumiałam.

Przewodniczący Rady

Dobrze, to w ogóle było tak troszkę nie tak...

Radna Partyka-Basa

To tak jakby siedziały cały czas zamknięte.

Przewodniczący Rady

Temat był za 2019, Pan Bryk Pan dyrektor rozwinął to jakby na rok 2020 no bo chciał przedstawić sytuację, ja nie widzę Pana Dyrektora.

Wicestarosta

Ale ja mogę odpowiedzieć. Ze względów bezpieczeństwa odpowiadamy za te dzieci tak jak za każde nawet prywatne. Natomiast Pan dyrektor mając jeszcze na uwadze to, że na dole jest jeszcze dodatkowo inna placówka czyli WTZ ograniczał tak naprawdę wyjścia dzieci,

domowników poza jak gdyby obręb placówki dzieci były pilnowane mogły korzystać z wyjścia na zewnątrz a także z dodatkowego dużego tarasu rok czy dwa lata temu poprawionego troszkę, zrobiliśmy tam mały remont więc to nie jest tak, że były zamknięte absolutnie. I druga rzecz o której mówił to dodatkowe pomieszczenia gdyby w trakcie istniejącego zagrożenia epidemiologicznego trafiłoby dodatkowe dziecko tak bo decyzją sądu. Jak Państwo wiecie sądy zawiesiły swoją działalność ale oprócz spraw rodzinnych takich bardzo ważnych dla życia, zdrowia czy spraw karnych one dalej funkcjonowały w tym obszarze. Więc w przypadku interwencyjnego umieszczenia dodatkowe dziecko w tej placówce to on wyraźnie mówił, że wtedy ze względów bezpieczeństwa dla pozostałych uczestników czy dzieci odseparowywałby taka osobę więc ale na szczęście takiej sytuacji nie było i być może już nie będzie, miejmy nadzieję. Także to nie było tak że absolutnie dzieci były zamknięte w czterech ścianach.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 11/ Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2019 dla Powiatu Średzkiego.

Przewodniczący Rady

Temat również był omawiany na wtorkowym wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 12/ Ocena akcji "zima"

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamknął dyskusję.

Ad. 13/ „15 min. dla wyborców”.

Przewodniczący Rady

Jest to punkt dla osób spoza Rady dzisiaj prosiliśmy społeczeństwo, żeby pozwoliło nam te obrady nie przy zamkniętych drzwiach Boże drzwiami, odbywać ale sytuacja jest wyjątkowa ale punkt musiał być ujęty w harmonogramie także otwieram dyskusję w tym punkcie. Dziękuję bardzo nie ma chętnych do dyskusji zamykam dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 14/ Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego za 2019 rok.

Przewodniczący Rady

Dostaliście Państwo dokumenty mogliście się Państwo z tym raportem zapoznać, otwieram dyskusję.

Radna Wiatrzyk

Ja mam takie pytanie, czy Pan Starosta mógłby przedstawić właśnie ten raport o stanie Powiatu Średzkiego. Tak jak Pan mówi dzisiaj nie przyszli tutaj mieszkańcy z powodu trwania COVID-19 a myślę, że jeśli jest kamera i jest to wszystko nagrywane to mam taką propozycję, żeby mieszkańcy Powiatu Średzkiego dowiedzieli się o stanie tego raportu.

Przewodniczący Rady

Pani radna to jest niemożliwe bo musiałby odczytać, bo tylko w takiej formie mogliby go poznać. Nie widzę możliwości realizacji tego, tej prośby ponieważ nie jest to dokument oczywiście niejawnym z takim dokumentem mogą się zapoznać chociażby poprzez strony BiP-owskie, na BiP-ie jest to dostępne no ale trudno, żeby przeczytał nagłówki wszystkich. Jest to dokument dostępny na BiP-ie osoby które słuchają nas poprzez telewizję Roland zapraszam serdecznie do lektury tego raportu jest dostępny, nie jest tajny i bardzo możliwe, że będą chciały te osoby kiedyś w przyszłości jakieś pytania zadawać jeżeli taka będzie możliwość i będą bardziej dogodne warunki epidemiczne.

Radna Partyka- Basa

Panie Przewodniczący wniosek formalny o chwilę przerwy ponieważ nie ma transmisji.

Przewodniczący Rady

Bardzo proszę ogłaszam 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady

Szanowni Państwo proszę zająć miejsca wznawiamy obrady po krótkiej przerwie. Jesteśmy teraz w punkcie omawiania Raportu o stanie Powiatu. Oglądających teraz nas poprzez telewizję Roland przepraszam za krótką przerwę w transmisji. I chciałbym wrócić tutaj do prośby a właściwie pytania Pani radnej Wiatrzyk, żeby zapoznał się obywatel Powiatu Średzkiego co to w ogóle jest raport o stanie Powiatu Średzkiego, czyli nie chodzi o odczytanie tego tylko chodzi o to, żeby wiedział co zawiera ten dokument. Proszę Pana Sekretarza o informacje na ten temat.

Sekretarz

Panie Przewodniczący szanowni radni, proszę Państwa raport o stanie powiatu jest to nowa instytucja, która obowiązuje dopiero od zeszłego roku. W zeszłym roku Państwo po raz pierwszy taki raport mieliście przedstawiony i zatwierdzany. I tak jak powiedziałem nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym, samorządzie województwa wprowadza dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego taki dokument. Ten dokument powinien zawierać w szczególności to jest obejmuje podsumowanie działalności zarządu za rok poprzedni i powinien w szczególności obejmować realizację polityk, programów strategii, uchwał Rady Powiatu i budżetu obywatelskiego. Struktura tego raportu, który macie Państwo przedłożony w tym roku po raz drugi jest usystematyzowana w zestawieniu z art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym który przypisuje samorządowi powiatowemu 23 zadania w różnych dziedzinach które macie tam Państwo określone przy czym te 23 zadania czy może zakresy działalności są później szczegółowo definiowane w przepisach merytorycznych. I tak jak powiedziałem cała struktura raportu opiera się o 23 zadania powiatu realizowane przez wszystkie wydziały Starostwa, wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Średzkiego na przestrzeni całego poprzedniego roku, są to dane szczegółowe od można powiedzieć takich kalibrowo największych inwestycyjno-rozwojowych poprzez te które Powiat, samorząd powiatowy realizuje w zakresie działań bieżących czyli chociażby Wydział Komunikacji ilość wydawanych decyzji, Wydział Urbanistyki w zakresie również decyzji, postanowień, całe spektrum działalności Powiatu za rok poprzedni. I tak jak powiedział Pan Przewodniczący raport od dwóch tygodni jest wywieszony w Biuletynie Informacji Publicznej można się było oczywiście z nim zapoznać, Państwo jako radni dostaliście dwa tygodnie temu również ten dokument, również dla całej społeczności

Powiatu Średzkiego ten dokument od dwóch tygodni jest upubliczniony i w tym czasie nie wpłynęły żadne zapytania, żadne wątpliwości.

Radna Partyka-Basa

Panie Przewodniczący odnośnie Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej najważniejsze informacje dotyczące zadania w 2019 roku nie wiem czy prawidłowo bo tutaj opisane są działania związane ze zmianą sposobu użytkowania działki tej właśnie w Komornikach a ta sprawa teraz jest poruszana w 2020 roku. Duga kwestia odnośnie komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa dlaczego w roku 2019 odbyło się tylko jedno takie posiedzenie?

Przewodniczący Rady

Czy może Pani podać stronę dotyczącą tej działki w Komornikach.

Radna Partyka – Basa

Bezpieczeństwo 67, a działka w Komornikach 59.

Sekretarz

Jeśli chodzi o działalność Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa to jak Państwo macie informacje jest to specjalna komisja z udziałem prokuratora, przedstawiciela Powiatowej Komendy Policji i zakres prac tej komisji jakby wynika z potrzeby w danym okresie. W związku z powyższym, że można powiedzieć, że rok 2019 nie charakteryzował się jakimiś takimi nagłymi przypadkami, przewodniczący tejże komisji uznał, że takie jedno zbiorcze spotkanie jest wystarczające, żeby omówić najważniejsze elementy jeśli chodzi o działalność tej komisji.

Natomiast proszę przypomnieć pytanie dotyczące Komornik uszczegółowić proszę pytanie.

Radna Partyka-Basa

Dlaczego w informacji za 2019 rok są wpisane działania z roku 2020?

Sekretarz

Proszę Państwa to jest ten element, który się pojawił poniekąd też w zeszłym roku. Ja przypomnę w zeszłym roku chociażby radna Zachary zadała pytanie dlaczego w sprawozdaniu za rok 2018 nie ma informacji odnośnie działań dotyczących szpitala. Była to sytuacja tego rodzaju, że czynności wtedy były procedowane przez Komornika, przez Sąd Gospodarczy natomiast Zarząd no jakby dyskutował oczywiście w zakresie odzyskania tego budynku ale to nie były te ustalenia można powiedzieć sensu stricto dotyczące pewnych ustaleń. Dlatego została zawarta ta informacja w roku 2020, żeby Państwu pokazać zwięźczenie tego. Tak jak Państwo zauważyliście chociażby ja przypomnę sytuację budynku szpitala macie Państwo również w tym raporcie, że finalizacja zwrotu tego budynku nastąpiła w styczniu 2020 roku po to, żeby to spięcie pokazać o którym Pani radna Zachary w zeszłym roku mówiła, że brakowało tego właśnie dlatego też się pojawiło w tej informacji pewne informacje z 2020 roku, żeby nie zostawić tego w stanie zawieszenia. Natomiast w przyszłym roku w sprawozdaniu za rok 2020 na pewno będzie powtórzenie z finalizacją tego zagadnienia.

Przewodniczący Rady

Jak często w ogóle odbywają się Panie Sekretarzu spotkania komisji Bezpieczeństwa tak na przestrzeni lat?

Starosta

Jeżeli chodzi o Komisję Bezpieczeństwa jak Państwo wiecie Powiat Średzki w 2019 roku był bezpieczny. Nie mieliśmy jakiś wyjątkowych zdarzeń jedynie to o ile sobie przypominam czerwiec i ogromna ulewa w Gminie Udanin w miejscowości Lusina i nie było potrzeby, żeby ta komisja zbierała się więcej jak raz. No miałem okazję jakby przewodniczyć tej komisji i było to dość takie ważne doświadczenie dlatego, że wszystkie służby z Powiatu Średzkiego

zdają relacje. I tak jak powiedziałem jesteśmy bezpiecznym Powiatem aczkolwiek nasze położenie nie do końca jest bezpieczne dlatego, że jak Państwo wiecie od północy graniczymy z rzeką Odra, która jest nieobliczalna w niektórych momentach i mamy też na północy w Gminie Brzeg Dolny Rokitę zakłady chemiczne, które też stwarzają pewne niebezpieczeństwo także tylko się cieszyć, że ta komisja zebrała się jeden raz.

Przewodniczący Rady

Czy transmisja jest kontynuowana? Dziękuję bardzo.

Radna Zachary

Ja chciałam właściwie z tego miejsca podziękować wszystkim pracownikom Starostwa za przygotowanie tak obszernego dokumentu bo to jest ich praca ciężka na czele na pewno z Panem Sekretarzem. Olbrzymi wysiłek, olbrzymia duża ilość cyfr w związku z tym naprawdę z tego miejsca w imieniu pewnie naszych wszystkich radnych dziękujemy im bardzo za ten dokument który sami wiemy on naprawdę wymaga dużo pracy a pracujemy teraz troszeczkę w innym czasie z uwagi na to, że no jednak koronawirus daje się nam wszystkim we znaki z różnych powodów. To jest jedno. Druga sprawa to już jako wniosek Pani Przewodniczący, Pani Starosto, czego mi zabrakło może takie pytanie bym sobie postawiła w tym właśnie raporcie. Wiadomo każdy z nas może mieć swoje wizje i ok. Ja natomiast jako inżynier zabrakło mi tam mapki na przykład z Powiatem, z wydzieloną strukturą czyli gminy w tym zakresie powinny gdzieś być podane jakie powierzchnie są zawsze się można odnieść. Co jeszcze? Najważniejsza rzecz to też wstępu, wstęp Pana Starosty powinien być co rok 2019 miał, jaki był jak ten rok się zapowiada i później podsumowanie jaki on był w sumie po przejściu, czy po zakończeniu tego roku. Także gdybym ja miała ten raport opracowywać w sensie tego końcowego dokumentu to bym właśnie poszerzyła o te dwa jakby sformułowania, tego pierwszego posumowania na początku opracowania i tego wstępu, i podsumowania. Również z tego raportu nie wynika Szanowni Państwo to tak w gwoili wyjaśnienia ilość etatów jaka jest zatrudniona i pracowników jaka jest zatrudniona w Starostwie tak, żeby można było do pewnych cyfr dochodzić, także mówię to jest jakby wniosek to nie zarzut a wniosek ni mniej dziękujemy za takie opracowanie.

Przewodniczący Rady

Bardzo dziękuję Pani radnej za te słowa. I powiem tak tutaj na wstępie w samym preludium tego raportu jest napisane, że właśnie takie wskazówki i jako radni możemy od nich możemy wymagać myślę, że to trzeba będzie przypomnieć przed realizacją tego następnego już raportu i wtedy faktycznie te dane o których Pani mówi, bardzo ciekawe dane powinny się tam znaleźć. Bardzo dziękuję.

Radna Szremska

Ja przeglądając ten raport, czytałam go, faktycznie jest obszerny i jest dobry. Natomiast mnie zabrakło z kolei czegoś innego w większości tych raportów które widzi się i ogląda jest zawsze tak pierwsza strona gdzie jest znak graficzny Powiatu, gdzie jest napisana data sporządzenia czyli, że jest to maj 2020 roku, brakuje podsumowania końcowego, czyli ktoś kto chce znaleźć na przykład uchwały wiadomo uchwały są od jeden do 23, jeżeli chce znaleźć coś innego, w większości raportów na samym końcu jest spis treści. I jest jeszcze taka sytuacja, że nie ma w ogóle składu Zarządu który w tym czasie akurat obradował, który pełnił swoją funkcję, nie ma składu Rady a te rzeczy, które są ważne bo to akurat one mówią o tym naszym Powiecie o tym wszystkim co jest. Dziękuję.

Starosta

Dziękujemy bardzo za te wszystkie uwagi i dziękuję też za docenienie pracy tu całego zespołu pracującego nad raportem pod przewodnictwem Pana Sekretarza. Oczywiście wszelkie uwagi będą przez nas jakby ujęte już w przyszłym roku, także dziękujemy też za te uwagi i Pan Sekretarz uzupełni.

Sekretarz

Ja dziękuję za te podziękowania dla pracowników Starostwa Powiatowego bo rzeczywiście to była bardzo mozolna praca ale również też do pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych i kierowników jednostek bo oni, że tak powiem również spajali to z tych segmentów. Natomiast proszę Państwa propozycja jest taka, bo zawsze każdemu będzie coś brakowało albo czegoś będzie za dużo. Ustawa o samorządzie powiatowym mówi o tym, że Rada może określić szczegółowy zakres ja proponuję żeby czy jakaś komisja czy ewentualnie inne grono, które jest określone w statucie Powiatu, które ma inicjatywę uchwałodawczą taki projekt przedłożyła po to, żeby móc nad nim popracować i wtedy wiedzielibyśmy czego Państwo oczekujecie o ile w takiej wersji ten projekt uchwały zostanie przyjęty. Bo to tak jak mówię w momencie kiedy trzeba opracować coś co zawsze a jednocześnie dość duże są ramy dowolności, to w tym momencie tak jak powiedziałem będzie komuś czegoś brakowało dla niektórych będzie czegoś za dużo. Także tutaj taka sugestia co do tego, żeby ewentualnie taki projekt uchwały przedłożyć, żeby mówić krótko przepracować i taką uchwałę przyjąć na przyszłość. Dziękuję.

Przewodniczący Rady

Dziękuję Państwu za dyskusję nad Raportem Powiatu, zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 15/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję. I podejmujemy tą uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska radnego w kolejności alfabetycznej i zadeklarowanie głosowania.

Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA

Honorata Dulaska – Wstrzymała się; Czesław Kaczmarek – ZA;

Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;

Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierchalski – ZA;

Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – Wstrzymała się;

Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – Wstrzymała się;

Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – Wstrzymała się;

Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – Wstrzymała się

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 8 podjęła uchwałę Nr XX/125/2020 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.

Ad. 16/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

Skarbnik Powiatu Średzkiego odczytała powyższą opinię.

Ad. 17/ Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok.

Skarbnik Powiatu Średzkiego przedstawiła prezentację – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 18/ Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok.

Przewodniczący Rady

Jak Państwo zwróciliście uwagę Pani Skarbnik płynnie przeszła również do sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok to sprawozdanie również w postaci takich różnych tabel otrzymaliśmy na początku maja. Otwieram dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję.

Ad. 19/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania podobnie jak poprzednio głosowanie będzie miało charakter imienny.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – Wstrzymała się; Czesław Kaczmarek – ZA;
Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;
Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwańska – Wstrzymała się;
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – Wstrzymała się;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatryk – Wstrzymała się;
Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – Wstrzymała się**

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 8 podjęła uchwałę Nr XX/126/2020 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok

Ad. 20/ Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała powyższy wniosek.

Ad. 21/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała powyższą opinię.

Ad. 22/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamykam dyskusję. Głosowanie również będzie imienne.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – Wstrzymała się; Czesław Kaczmarek – ZA;
Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;
Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierzchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – Wstrzymała się;
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – Wstrzymała się;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – Wstrzymała się;
Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – Wstrzymała się**

**Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 8
podjęła uchwałę Nr XX/127/2020 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu
Powiatu w Środzie Śląskiej**

Przewodniczący Rady

Informuję Państwa, że Rada Powiatu w Środzie Śląskiej udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu za 2019 rok. Gratuluję Panie Starosto, gratuluję Zarządowi tego absolutorium a radnym dziękuję za opinię w tej sprawie.

**Ad. 23/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie imienne.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA;
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

**Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0
podjęła uchwałę Nr XX/128/2020 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

**Ad. 24/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na
2020 r.**

Przewodniczący Rady

Informuję Państwa, że uchwała uzyskała pozytywne opinie komisji stałych.

- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.,

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie imienne.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek- ZA; Marek Majerowski - ZA;
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierzchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – Wstrzymała się;
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA,
Agnieszka Wiatryk – Wstrzymała się; Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się;
Maria Zachary – ZA**

**Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 4
podjęła uchwałę Nr XX/129/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.**

Ad. 25/ Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Radny Majerowski

Panie Przewodniczący w imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy składam interpelację w sprawie naboru 2020 w ramach programu Funduszu Dróg Samorządowych.

„W imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy zwracam się z interpelacją jakie odcinki dróg Zarząd Powiatu planuje zgłosić w naborze 2020 do programu Funduszu Dróg Samorządowych.” To jest pierwsza interpelacja.

Druga interpelacja dotyczy działki nr 300/3 w Komornikach

„W imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy zwracam się z interpelacją jak wygląda sprawa przekazania przez KOWR działki nr 300/3 w Komornikach na utworzenie Centrum Edukacji Zawodowej.”

Interpelacja trzecia zakończenia budowy Centrum Kultury Alternatywnej i przekazanie do użytku.

„W imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy zwracam się z interpelacją jak wygląda rozliczenie finansowe zadania pn. „Budowa Centrum Kultury Alternatywnej” ile środków z dotacji wpłynęło na konto powiatu? Czy wszystkie poniesione koszty na tym zadaniu zostały rozliczone finansowo?

I czwarta interpelacja w sprawie zakupionego budynku byłego szpitala powiatowego w Środzie Śląskiej

„W imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy zwracam się z interpelacją czy zostało zlecone, kiedy i jakiemu podmiotowi przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego budynku dawnego szpitala powiatowego. Jeśli tak to jaki jest termin na przygotowanie w/w dokumentu? To jest wszystko. Dziękuję.

Radna Szremska

Ja chciałam zapytać składam to jako interpelację z tym, że wydrukowałam i została interpelacja na drukarce prześlę ją jeśli można jutro e-mailowo natomiast jeżeli nie można to przywiozę. Chciałabym się dowiedzieć kiedy została podjęta decyzja i jaki przyświecał cel budowy bo to jest budowa chodnika w Malczycach przy ulicy Mazurowickiej, jest to chodnik który został wybudowany w miejscu gdzie nie ma budynków praktycznie rzecz biorąc w szczerym polu. Malczyce potrzebują naprawdę remontu drogi ulicy Sienkiewicza w Malczycach. Składane już było wielokrotnie i pisma i nawet komisja była, oglądaliśmy. Podczas tej ulewy teraz 24 i 25 maja ulica Sienkiewicza została całkowicie zalana. W

kilkunastu miejscach ze studzienek wybija nie w formie takiego rozlania wody tylko w formie fontanny, do góry, mam zdjęcia i składamy razem z Panem Markiem Majerowskim pismo informujące o tym stanie z jednoczesną prośbą o jak najszybsze sprawdzenie obecnego stanu tej drogi. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady

Czy można przesłać e-mailowo Panie Sekretarzu czy to raczej powinno być w formie przekazane bezpośrednio.

Sekretarz

Przesłać można tylko, że ustawa mówi, że w formie pisemnej to zakładam, powinno to być dzisiaj na piśmie złożone. Sugeruję, jeżeli Pani to wyartykułowała, żeby to jednak mimo wszystko sporządzić i przekazać Przewodniczącemu dzisiaj po to aby spełnić zapis ustawy o samorządzie powiatowym. Interpelacje można składać na sesji ale też między sesjami jeżeli potraktujemy że to jest jakby zapowiedź zgłoszenia interpelacji, którą de facto Pani złoży jutro, no to proszę w taki sposób.

Przewodniczący Rady

Oczywiście.

Nikt nie wyraził chęć zgłoszenia interpelacji oraz zapytania.

Przewodniczący Rady

Zamknął dyskusję.

Ad. 26/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję.

Starosta

Ja wiem, że już wszyscy jesteśmy zmęczeni ale chciałbym parę słów powiedzieć na temat powiatowego zespołu zarządzania kryzysowego jak państwo wiecie pierwsze spotkanie odbyło się 10 marca 2020 roku i było to spotkanie na Sali konferencyjnej w Starostwie także fizyczne. W ogóle odbyło się 16 spotkań, jutro jest siedemnaste, 15 w systemie online. Zajmowaliśmy się różnymi sprawami i naprawdę udało nam się tutaj w Powiecie bardzo wiele i bardzo sprawnie jakby przeżyć ten trudny okres. Przede wszystkim wielkie podziękowania dla poszczególnych służb czyli Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Weterynarii, Nadleśnictwu Miękinia czy rejonowi energetycznemu Tauron w Środzie Śląskiej pełny profesjonalizm także miałem bardzo dobre doświadczenie żeby w takim gremium uczestniczyć i kierować nim. Natomiast była też współpraca z poszczególnymi Gminami, tutaj na pewno dochodziły do Państwa głosy, że wyglądało to różnie ale też wypracowaliśmy odpowiedni system także możecie Państwo jakby być spokojni o Powiat Średzki, bo mamy też bardzo dobre statystyki, na pewno je śledzicie. To jest 32 przypadki zachorowań na dzień dzisiejszy jeżeli porównamy to z powiatami ościennymi to bardzo dobry wynik. Jeżeli chodzi o śmiertelność jedna osoba czyli z Malczyc czyli też dobry wynik. Najważniejsze jest to, że wszyscy zarażeni czyli oprócz tej osoby, która niestety zmarła, wszyscy czują się bardzo dobrze. Także ten trudny okres jakby udało nam się przebrnąć w sposób wręcz wzorowy. Jak Państwo wiecie od 27 kwietnia działa też Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej i jestem w kontakcie ze starostami Dolnego Śląska jesteśmy ewenementem, że Starostwo jest otwarte w takim kształcie oczywiście z obostrzeniami, przestrzegamy wszelkich zasad. Wydaje mi się tutaj, że można nas stawiać za wzór. Zajęliśmy się też pomocą dla firm w ramach tarczy antykryzysowej i udało nam się pozyskać ponad 19 milionów złotych. Na dzień dzisiejszy na godzinę 12.00 wydaliśmy 10 675 212 zł. także widzicie Państwo są to znaczące sumy. Tak w ogóle zostało

rozpatrzone 2 468 wniosków, także Starostwo pracuje pełną parą i myślę, że nadal tak będzie. Dziękuję bardzo.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 27/Sprawy różne.

Przewodniczący Rady

Chciałem tylko Państwu przypomnieć o konieczności złożenia do końca miesiąca oświadczenia majątkowego jeżeli ktoś jeszcze tego nie zrobił to proszę się pośpieszyć.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 28/ Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XX w kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Protokołowała:

(-)

Maria Pstrowska

Przewodniczący Rady

(-)

Artur Bogucki